
 
На основу члана 35. и 36. става 2. Покрајинске скупштинске одлуке о 

Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине“, број: 37/14), а у вези са 

чланом 58. Закона о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени гласник РС“, број: 99/09 и 67/12 – одлука УС РС IУз 353/09), 

 
  Покрајинска влада, на седници одржаној 18. јула 2018. године, донела је   
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ 

НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ У КОЈОЈ СЕ РОДИ ТРЕЋЕ ДЕТЕ 
 

Члан 1. 

 
У Одлуци о остваривању новчане помоћи породици у којој се роди треће 

дете („Службени лист АПВ“, број: 4/2013), члан 2. став 1. мења се и гласи: 
  
„Новчану помоћ породици за треће дете остварује мајка која је у периоду 

од 01. јануара 2013. године, а закључно са даном 24. децембром 2017. године, 
родила треће дете, под условом да у тренутку рођења трећег детета има 

пребивалиште најмање годину дана на територији Аутономне покрајине 
Војводине“.  

Члан 2. 
  

У члану 4. став 1.  мења се и гласи: 

 
 „Захтев за остваривање новчане помоћи породици за треће дете са 

потребном документацијом, за децу трећег реда рођења рођену закључно са 
даном 24. децембром 2017. године, подноси се најкасније до навршене прве 
године живота детета, општинској, односно, градској управи у којој је 

пребивалиште подносиоца захтева.“ 
 

 После става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
 
 „Сви корисници права који поднесу захтев за остваривање новчане помоћи 

породици за треће дете, за децу трећег реда рођења рођену након дана              
24. децембра 2017. године, закључно са даном 30. јун 2018. године, наставиће са 

остваривањем својих права у складу са одредбама закона којим се уређује 
финансијска подршка породици са децом.” 
 

 Досадашњи став 2. постаје став 3. 
 

Члан 3. 
 

  Члан 8.  мења  се  и гласи: 

 
 „Новчана помоћ породици за треће дете исплаћује се мајци, односно, оцу 

који је остварио то право путем текућег рачуна. 
 
 Новчана помоћ породици за треће дете исплаћује се у 24 месечне рате, од 

01. јануара 2013. године. 
 

Новчана помоћ породици за треће дете биће исплаћивана најдуже до               
31. децембра 2020. године, за децу рођену закључно са даном 24. децембар 
2017. године.“ 

 



 
Члан 4. 

 

 После члана 9, додаје се нови члан 9а. који гласи: 
  

„9а 
 

Поступци по захтевима за остваривање новчане помоћи породици за треће 

дете, за децу трећег реда рођења рођену до 24. децембра 2017. године, окончаће 
се по одредбама ове одлуке“. 

   
 

Члан 5. 

 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном листу АП Војводине“, а примењује се од 01. јула 2018. године,                 
до 31. децембра 2020. године.  
    

 
 

 
ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 

 
 
 

127 Број: 553-253/2018 
Нови Сад, 18. јул 2018. године         

 
  
 

 
 

                 ПРЕДСЕДНИК 
            Покрајинске владе 

   

      
     Игор Мировић, с.р. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


